Pagina: 1 de 2
01/12/2017 09:25
Prefeitura Municipal de Guatambu-SC
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
Demonstrativo do Resultado Primario
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Outubro 2017/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso IIl)

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/

2017

Até o Bimestre/

2016

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES(1)

24.118.010,36

17.300.850,35

15.350.108,99

RECEITA TRIBUTARIA 1.891.704,33 1.353.235,31 1.120.521,11
IPTU 250.000,00 136.222,32 115.589,34
ISS 745.333,33 551.479,21 426.970,03
ITBI 250.000,00 217.336,34 211.898,90
IRRF 260.000,00 253.380,74 206.895,71
Outras Receitas Tributarias 386.371,00 194.816,70 159.167,13

Receita de Contribuigdo 183.000,00 155.265,80 132.671,87
Receita Previdencidria - - -
Outras Contribuigdes 183.000,00 155.265,80 132.671,87

Receita Patrimonial Liquida 14.626,00 - -
Receita Patrimonial 356.720,00 306.241,91 326.903,42
(-)Aplicagdes Financeiras 342.094,00 306.241,91 326.903,42

Transferéncias Correntes

21.617.487,38

15.467.217,84

13.909.199,95

Cota-Parte do FPM 6.800.000,00 4.508.666,10 3.896.435,00
Cota-Parte do IPVA 277.825,36 320.790,66 275.406,95
Cota-Parte do ICMS 8.080.000,00 6.803.703,15 5.982.562,37
Convénios - - -
Outras Transferéncias Correntes 6.459.662,02 3.834.057,93 3.754.795,63
Demais Receitas Correntes 411.192,65 325.131,40 187.716,06
Divida Ativa 15.793,33 51.061,61 46.540,31
Diversas Receitas Correntes 395.399,32 274.069,79 141.175,75
RECEITAS DE CAPITAL(lI) 120.000,00 683.087,58 183.294,35
Operagdes de Crédito(lll) 2.000,00 - -
Amortizagdo de Empréstimos(IV) - 5.924,84 5.545,45
Alienagdo de Bens(V) 49.000,00 - -
Transferéncias de Capital 69.000,00 677.162,74 177.748,90
Convénios 68.000,00 570.487,54 177.748,90
Outras Transferéncias de Capital 1.000,00 106.675,20 -
Outras Receitas de Capital - - -
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL(VI)=(1I-I11-IV-V) 69.000,00 677.162,74 177.748,90

RECEITA PRIMARIA TOTAL(VII)=(1+V1)

24.187.010,36

17.978.013,09

15.527.857,89

RS 1,00

DESPESAS PRIMARIAS

DOTAGCAO
ATUALIZADA

DESPESAS E

MPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre/

2017

Até o Bimestre/

2016

Até o Bimestre/

2017

Até o Bimestre/

2016

DESPESAS CORRENTES(VIII)

22.619.271,26

16.811.013,63

14.957.896,05

14.714.338,35

13.751.506,16
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RS 1,00

DESPESAS PRIMARIAS

DOTAGAO

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

ATUALIZADA

Até o Bimestre/

2017

Até o Bimestre/

2016

Até o Bimestre/

2017

Até o Bimestre/

2016

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida(IX)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES(X)=(VIII-IX)
DESPESAS DE CAPITAL(XI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessdo de Empréstimos(XIl)
Aquisigdo Titulo de Capital Integralizado(XIll)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida(XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL(XV)=(XI-XII-XII1-XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA(XVI)

RESERVA DO RPPS(XVII)

10.493.596,82
18.000,00
12.107.674,44
22.601.271,26
8.705.103,67
8.652.103,67

3.000,00

3.000,00
50.000,00
8.655.103,67

50.000,00

8.192.271,73
8.618.741,90
16.811.013,63
1.537.625,29

1.537.625,29

1.537.625,29

7.664.788,96
20.000,00
7.273.107,09
14.937.896,05
2.083.324,53

1.813.435,53

269.889,00

1.813.435,53

8.189.689,65
6.524.648,70
14.714.338,35
1.415.658,97

1.415.658,97

1.415.658,97

7.661.573,52
9.754,58
6.080.178,06
13.741.751,58
1.127.067,31

857.178,31

269.889,00

857.178,31

DESPESA PRIMARIA TOTAL(XVII)=(X+XVA+XVI+XVII)

31.306.374,93

18.348.638,92

16.751.331,58

16.129.997,32

14.598.929,89

RESULTADO PRIMARIO(XIX)=(VII-XVIII)

-7.119.364,57 I

-370.625,83 I

-1.223.473,69 I

1.848.015,77 I

928.928,00

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

2.533.562,50 I

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VL. CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O

EXERCICIO DE REFERENCIA

-204.800,36

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, DEPARTAMENTO DE FAZENDA, 01/Dez/2017, 09h e 25m.



